

安定調達比率に関する定量的開示事項(2025年3月期第1四半期)

【三井住友信託銀行】

(単体・国際統一基準)

(単位:百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	繰期なし	算入率考慮前金額				繰期なし	算入率考慮前金額				
		6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	算入率考慮後金額		6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	算入率考慮後金額	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	2,629,794	—	—	251,000	2,880,794	2,584,971	—	—	281,000	2,865,971
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を超過する前に劣後償還予定のものを除く。)に係る基礎項目の額	2,629,794	—	—	198,226	2,828,019	2,584,971	—	—	210,788	2,795,759
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	—	52,774	52,774	—	—	—	70,211	70,211
4	個人及び中小企業等からの資金調達	13,286,043	—	—	5,798,754	17,854,608	15,187,488	—	—	5,787,176	17,753,790
5	うち、安定預金等の額	1,968,314	—	—	289,181	2,109,080	1,967,503	—	—	241,999	2,101,621
6	うち、準安定預金等の額	11,317,728	—	—	5,509,573	15,745,528	11,229,984	—	—	5,545,183	15,652,169
7	ホールセール資金調達	5,641,359	26,259,879	4,489,600	9,734,900	16,269,529	5,616,188	26,681,103	2,818,228	10,897,207	17,505,266
8	うち、連絡オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	5,641,359	26,259,879	4,489,600	9,734,900	16,269,529	5,616,188	26,681,103	2,818,228	10,897,207	17,505,266
10	相互に開示する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	922,832	407,456	9,717	8,653	13,512	872,217	318,827	1,851	323,792	8,194
12	うち、デリバティブ負債の額	—	—	—	—	—	—	—	—	316,633	—
13	うち、上記に含まれない負債の額	922,832	407,456	9,717	8,653	13,512	872,217	318,827	1,851	7,288	8,194
14	利用可能安定調達額合計	—	—	—	—	37,009,444	—	—	—	—	37,953,222
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額	—	—	—	—	1,351,697	—	—	—	—	1,202,441
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	260,253	7,322,180	2,169,170	27,923,726	27,060,211	237,436	7,163,507	2,637,176	27,781,629	27,048,614
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	—	567,789	—	—	0	—	643,900	—	—	0
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	92,349	2,699,846	739,712	3,097,276	3,912,433	70,013	2,716,532	830,712	3,123,118	4,007,453
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	14,434	3,433,901	1,177,828	12,468,898	12,912,502	14,820	3,333,229	1,468,164	12,348,261	12,913,879
21	うち、リスクウェイトが35%以下の資産の額	—	412,647	12,281	82,722	253,183	—	618,511	6,848	72,187	369,662
22	うち、住宅ローン債権	—	219,613	219,224	9,697,343	7,591,541	—	219,446	220,056	9,726,381	7,623,827
23	うち、リスクウェイトが35%以下の資産の額	—	144,982	144,502	5,324,272	3,723,384	—	144,431	144,832	5,336,076	3,729,123
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	153,449	411,009	32,404	2,700,267	2,652,733	162,601	260,498	118,244	2,546,869	2,603,753
25	相互に開示する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	1,847,442	274,877	8,583	1,219,466	3,052,923	1,747,340	206,908	4,463	992,102	2,688,260
27	うち、売却決定されるコメディティ(金を含む。)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央对手保証機関との取引に際して預け入れた当座預金又は清算基金(清算費用等原状に計上されないものを含む。)	—	—	—	389,769	331,304	—	—	—	419,789	366,820
29	うち、デリバティブ資産の額	—	—	—	6,866	6,866	—	—	—	—	—
30	うち、デリバティブ負債(流動負債の対価の額を減する額)の額	—	—	—	80,782	80,782	—	—	—	59,660	59,660
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	1,847,442	274,877	8,583	742,098	2,635,971	1,747,340	206,908	4,463	512,682	2,271,769
32	オフバランス取引	—	—	—	7,053,743	683,366	—	—	—	7,020,912	663,894
33	所要安定調達額合計	—	—	—	—	31,957,188	—	—	—	—	31,602,200
34	単体安定調達比率	—	—	—	—	116.9 %	—	—	—	—	120.4 %